

Сводные данные о результатах специальной оценки условий труда, проведенной ООО «ЭСГ «Охрана труда»», АО «Центральный ордена Трудового Красного Знамени научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт морского флота», ООО «Северный центр», АНО «Стандарт-морепродукт», ООО «НТЦ-Стандарт», НУ ДПО «Аттестационный центр-безопасность труда», ООО «Охрана и безопасность труда», АО «Научно-Исследовательский центр» ТехноПрогресс» в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах Архангельского филиала ФГУП «Росморпорт»

Наименование организации: Архангельский филиал ФГУП «Росморпорт»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	323	318	0	189	60	60	9	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	486	481	0	290	94	85	12	0	0
из них женщин	71	70	0	60	8	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/ нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководство																						
1	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по безопасности мореплавания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

27	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/1	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/2	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/3	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/4	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/5	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/6	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/7	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
255	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/8	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Бухгалтерия																							
31/1	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31/2	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/1	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/2	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/3	Бухгалтер 1 категории - (кассир)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/4	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/5	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/6	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/7	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Юридический отдел																							
33/1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
253	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33/2	Главный юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29/1	Главный специалист по управлению государственным имуществом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел по работе с персоналом																							
34	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35/1	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35/2	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
254	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35/3	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Канцелярия																							
36/1	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36/2	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36/3	Архивариус-делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел дноуглубительных и промерных работ																							
43	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

212	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44/1	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
256	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2		-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44/2	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44/3	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44/4	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44/5	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Радиоцентр ГМССБ																							
47/1	Главный специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47/2	Главный специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Оператор ГМССБ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Начальник радиоцентра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Ведущий специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда – машинист ДВС	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба лоцманских проводок																							
56	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58/1	Лоцман 1 категории (старший смены)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58/2	Лоцман 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58/3	Лоцман 2 категории	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58/5	Лоцман-стажёр	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Диспетчерская																							
59/1	Главный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52/2	Заместитель главного диспетчера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/5	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Капитан-наставник																							
60	Капитан-наставник	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба управления движением судов																							
61/1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61/2	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/2	Заместитель начальника службы по технической эксплуатации, обслуживанию и ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/3	Старший оператор СУДС – начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/4	Оператор СУДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

63/1	Ведущий специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел флота																						
65/1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65/2	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66/1	Механик-наставник	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66/2	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66/4	Инженер-механик I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Сектор мобилизационной подготовки																						
37	Ведущий специалист по мобилизационной подготовке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Режимно-секретное подразделение																						
198	Руководитель режимно-секретного подразделения – ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел безопасности																						
200	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел технического наблюдения за акваторией																						
232	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба морских каналов																						
70	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел закупок																						
250	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
251А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Архангельский участок СНО																						
86	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Водитель погрузчика 4 разряда	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Заместитель начальника участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда-смотритель огней	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97/1	Старший смотритель огней-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

116	Начальник подразделения	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116/1	Заместитель начальника подразделения	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Начальник отдела лоцманских проводок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Лоцман 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133/1	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
133/2	Старший смотритель огней-береговой рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130/1	Лоцман 2 категории отдела лоцманских проводок Морского терминала Беломорск	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Буксирный катер «МЗ-150»																						
176/1	Капитан - сменный механик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176/2	Сменный помощник капитана – сменный механик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176/3	Старший механик - сменный помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Лоцмейстерское судно «Вавчуга»																						
211	Капитан - сменный механик	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Старший механик- сменный помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213	Сменный помощник капитана-сменный механик	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
	Земснаряд самоотвозный «Северная Двина»																						
215	Багермейстер-капитан	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
216	Старший помощник багермейстера-капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
217	Второй помощник багермейстера-капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
218	Главный механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219	Второй механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
220	Электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
221	Болдман		-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222	Моторист 1 класса -матрос 1 класса	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
223	Моторист 1 класса - электрогазосварщик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
224	Повар судовой - буфетчик	-	-	-	2		-	2	-		-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
225/1	Старший матрос – оператор спецустройств земснаряда	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	Линейный морской буксир «Александр Кучин»																						
134/1	Капитан - сменный механик	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134/2	Старший механик - сменный помощник капитана	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134/3	Сменный помощник капитана - сменный механик	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Гидрографическое судно «Галс»																						
45/1	Капитан - сменный механик	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45/2	Старший механик - сменный помощник капитана	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45/3	Сменный помощник капитана - сменный механик	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лоцмейстерский катер «Капитан Шершнев»																						
227	Капитан - сменный механик	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Сменный помощник капитана - сменный механик	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Старший механик - сменный помощник капитана	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ледокол «Диксон» при плавании во льду																						
157/1	Капитан	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157/2	Старший помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157/3	Второй помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157/4	Третий помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157/5	Четвертый помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157/6	Помощник капитана по радиоэлектронике	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158/1	Главный механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
158/2	Второй механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
158/3	Третий механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
158/4	Четвертый механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
159/1	Старший электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
159/2	Второй электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
159/3	Старший электрик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Боцман	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Матрос 1 класса	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162/1	Старший моторист	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
162/2	Моторист 1 класса	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
162/3	Моторист 1 класса -токарь	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

163	Моторист 1 класса-электрогазосварщик	3.1	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
164	Повар судовой - пекарь	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Буфетчик-дневальный	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ледокол «Капитан Евдокимов» при плавании во льду																						
140/1	Капитан	-	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
140/2	Старший помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
140/3	Второй помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
140/4	Третий помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
140/5	Помощник капитана по радиоэлектронике	-	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
141/1	Главный механик	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
141/2	Второй механик	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
141/3	Третий механик	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
142/1	Старший электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
142/2	Второй электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
142/3	Третий электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
143	Матрос 1 класса	-	-	-	2	2	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Боцман	-	-	-	2	2	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
145/1	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
145/2	Моторист 1 класса-электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	2	-	3.2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
145/3	Моторист 1 класса -токарь	2	-	-	3.2	2	-	3.2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
146	Буфетчик-дневальный	-	-	-	2	2	-	3.2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Повар судовой- пекарь	-	-	-	2	2	-	3.2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	л/к "Капитан Косолапов" при плавании во льду																						
148/1	Капитан	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/2	Старший помощник капитана	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/3	Второй помощник капитана	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/4	Третий помощник капитана	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/5	Четвертый помощник капитана	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/6	Помощник капитана по радиоэлектронике	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149/1	Главный механик	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
149/2	Второй механик	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
149/3	Третий механик	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
150/1	Старший электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
150/2	Второй электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
150/3	Третий электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
151	Боцман	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Матрос 1 класса	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153/1	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
153/3	Моторист 1 класса -	3.1	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	электрогазосварщик																						
154	Моторист 1 класса - токарь	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Повар судовой-пекарь	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Буфетчик дневальный	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Катер "Марлин-2" (РИБ "Марлин-830 САВІН")																						
209	Старшина-смотритель огней	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочий катер "Соловки"																						
242	Старшина	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочий катер "Сполохи"																						
243	Капитан-сменный механик	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Сменный помощник капитана-сменный механик	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Старший механик-сменный помощник капитана	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Матрос 1 класса	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Подразделение Сабетга																						
258	Начальник подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба управления движением судов																						
259	Начальник службы-заместитель начальника подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	Старший оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба связи и электронавигации																						
263	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Главный специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Ведущий специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда - машинист ДВС	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лоцманская группа																						
267	Начальник группы-лоцман 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	Лоцман 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Лоцман 2 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270А	Водитель автомобиля Volkswagen Caravelle гос.№ М820ОС29	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271А	Водитель автомобиля Камаз -	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(270А)	43118 бортовой с краном – манипулятором гос.№ М782ОС29																						
	л/к "Капитан Чадаев" при плавании во льду																						
78/1	Капитан	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/2	Старший помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/3	Второй помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/4	Третий помощник капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/5	Помощник капитана по радиоэлектронике	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79/1	Главный механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
79/2	Второй механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
79/3	Третий механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
80/1	Старший электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
80/2	Второй электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
80/3	Третий электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
81	Боцман	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83/1	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
83/3	Моторист 1 класса-токарь	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83/2	Моторист 1 класса-электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	2	-	3.1	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
82	Матрос 1 класса	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Повар судовой-пекарь	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Буфетчик-дневальный	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Земснаряд самоотвозный «Белое море»																						
274	Багермейстер-капитан	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
275	Старший помощник багермейстера-капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
276	Второй помощник багермейстера-капитана	-	-	-	2	2	-	3.1	-	2	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
277	Главный механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
278	Второй механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
279	Электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
280	Боцман	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
281	Моторист 1 класса -матрос 1 класса	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
282	Моторист 1 класса -электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	2	-	3.1	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
283	Старший матрос-оператор спецустройств земснаряда	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
284	Повар судовой - буфетчик	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	Гпк «Тайфон»																						
285	Старшина-смотритель огней	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Земснаряд самоотвозный "Юрий Маслюков"																						
292	Багермейстер-капитан	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

293	Старший помощник багермейстера-капитана	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
294	Второй помощник багермейстера-капитана	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
295	Старший механик	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
296	Второй механик	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
297	Электромеханик	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
298	Боцман	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
299	Моторист 1 класса - матрос 1 класса	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
300	Моторист 1 класса - электрогазосварщик	2	-	2	3.2	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
301	Старший матрос-оператор спецстройств земснаряда	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
302	Повар судовой - буфетчик	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да